Lei 14.133/21 e suas alterações, corroborando também a Assessoria
Jurídica através do seu parecer Jurídico.

A Dispensa refere-se à Contratação de empresa especializada no
agenciamento de passagens aéreas, conforme termo de referência.,
no valor total  de R$ 7.894,00 (sete mil,  oitocentos e noventa e
quatro reais).

Consta  no  processo  administrativo,  conforme  o  Art.  72  da  lei
14.133/21  os  elementos  necessários  para  a  caracterização  do
objeto,  documento  de  formalização  de  demanda,  termo  de
referência, estimativa de preços, parecer jurídico, demonstração da